44

(861)

1187 ottobre 9

Federico regnante, 7° idi octobris, indicione 5°; Uguzone Abbate di San Bartolomeo di Musiliano concede in enfiteusi a Pietro diacono et iascripto suo filio^a meta per un una peza di terra vineata in pertinentij Gepi in loco dicto predicto ad rennovandi in 4° solvendo ogni anno in mense martij duos denarios pisanis; rogito di Gandolfo.

Originale [A], S.Stefano 15\951 n. 30

(a) *segue p cancellata*

45

(862)

1194 gennaio 10

Imperante Enrico, 4° idij ianuarij indicione 12°; Uguzone Abbate di San Bartolomeo di Musiliano, da in enfiteusi ad Alberto et Imaldina sua moglie una peza di terra arrativa in loco Saignano ad rennovandum in 4°, solvendo ogni anno danarium unum bononie; rogito di Anselmo notario.

Originale[A], S.Stefano 16\952 n. 19

46

(863)

1193 marzo 22

Regnante Enrico filius quondam Friderici imperatoris, 11^o kalendas aprilis indictione 11^o; Alberto Sedazario^a cum Bona socia sua, confessa di haver havuto^b in enfiteusi da Rainero Abbate di Santo Stefano sei chiusi et quatro piedi di terra vota posti à superiori latere strate Sancti Stephani ad rennovandudum in 4^o progenie, solvendo in mense marcij denarium unum veronense; Rogito di Anselmo tabellio.

Originale [A], S. Stefano 16\952 n. 17

(a) *nell'originale* Alberto et Azarinus
nella riga

(b) havuto in *interlinea con segno di richiamo*

47

(864)

1111 dicembre 6

Imperante domini ** 5** filio enrici imperatoris anno primo, die 6^o mensis decembris; Urso Stigazo filio di Urso Stigazo et Burga , Iohanne bonus de Petro de Clarisimo vendono a Pietro Lugo filio Martini et Susana in curte Cazo inter vico Casa Adriana et Cathamussco una peza di terra arrativa per libre undeci di denari di Venetia; Rogito di Pietro tabellio.

Originale[A], S.Stefano 7\943 n.15

48

(865)

1159 dicembre 30*

3^oa kalendas iannuarij indicione 7^o, Guiberto Abbate di Santo Stefano concede in enfiteusi a Gerardo filio Ugonij di Boniza cinque chiusi di terra super strata Sancti Stephani . manca il restante per esser lacero et cancellato; rogito di Rodulfo tabellio.

Originale [A], S.Stefano 35\971 n.40, 1159 dicembre 29*

(a)4^o kal. *Nell'originale*

49

(869)

1165 settembre 1*

Imperante domino Federico romanorum imperatore anno 9°, kalendas settembris indicione 12°; Landulfo Abbate di Santo Stefano da in enfiteusi ad Ildebrandino filius quondam Andree et Ceca sua moglie una peza di terra arrativa in loco Coda Lungha ad rinnovandum post 3° progenie solvendo ogni anno denarium unum venetie; rogito di Rodolfo tabellio.